
 

COMUNE DI CARAMANICO TERME 
SETTORE V - AREA DI POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 251 del 12/05/2022 

REGISTRO GENERALE N. 251 del 12/05/2022 
 

Determina N. 9 del 11/05/2022 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER INTEGRAZIONE VESTIARIO PER IL PERSONALE DELLA 

POLIZIA LOCALE - CIG.ZB4352B14A- 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ai sensi dell’art. 5 della Legge 07/08/1990, n.241, 

sottopone all’esame del Responsabile del Settore I “Area Amministrativa”, per la conseguente 

adozione, a norma dell’art. 6 comma 1 lett. e) della L. n.241/1990, la seguente proposta di 

Determinazione avente per oggetto: “Liquidazione fattura ditta EMERVOL s.r.l.”. 

 

 

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Richiamate le delibere: 

- n. 15 del 31.05.2021 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023”; 

- n. 16 del 31.05.2021 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10 

D.LGS. N. 118/2011)”; 

- n. 29 del 24.06.2021 adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione del Piano 

esecutivo di gestione (art. 169 del D.Lgs. 267/2000)”; 

 

Dato atto che si è manifestata l’esigenza di acquisto di Vestiario per il personale della Polizia   

Locale di questo Ente; 

 

Richiamata la seguente determinazione di spesa: 

- n. 7 del 30.03.2022 avente ad oggetto “Integrazione Vestiario per il personale della Polizia 

Locale” con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa, imputando lo stesso 

sul Cap. 911/0 del bilancio d’esercizio 2022; 

 

Visto che la Emervol s.r.l., ha rimesso la seguente fattura: 

- n. FATTPA 32_22 del 14.04.2022 e registrata al protocollo con n. 2554 del 16.04.2022, di € 

389,81  relativa all’integrazione del Vestiario per il personale della Polizia Locale; 

 

Considerato che il servizio è regolarmente svolto secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i 

termini e le condizioni contrattuali pattuite; 

 

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INAIL_32127550, 

acquisito mediante accesso al sistema DURC On Line messo a disposizione da INPS ed INAIL, con 

scadenza di validità prevista per la data 16.07.2022; 

 

Atteso che, è stato ottenuto dall'ANAC, il CIG il cui numero attribuito è ZB4352B14A; 

 

Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 251 del 12/05/2022 

 

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 50 del  18 aprile 2016; 

 

Visti altresì: 

▪ lo statuto del Comune; 

▪ il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

▪ il vigente regolamento di Contabilità; 

▪ il D.Lgs. 50/2016; 

▪ il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

▪ gli artt. 107 e 183 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Considerato che questo ente non ha ancora provveduto all’approvazione del bilancio del 

corrente esercizio finanziario e pertanto opera in regime di esercizio provvisorio; 

 
  

Tenuto conto che le dotazioni sono previste al Cap. “911/0 – Spese generali di funzionamento-

beni ” del bilancio corrente di previsione finanziario 2020-2022, sufficientemente capiente; 

 

 

PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

per le ragioni espresse in premessa: 

 

• di liquidare, per i motivi in premessa indicati, alla ditta Emervol s.r.l., la spesa complessiva 

di euro 389,81 che andrà ad estinguere la fattura sotto riportata: 

 

Fornitore  N. fattura Importo Capitolo Impegno 

n. 

Anno CIG 

EMERVOL 

s.r.l. 

FATTPA 

32_22 

389,81 911/0 7 – 30/03 2022 ZB4352B14A 

 

TOTALE: € 389,81 

 

• di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante 

bonifico bancario su conto corrente dedicato; 

 

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

• di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 251 del 12/05/2022 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 

copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale;  

 

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente di cui al D. Lgs. n° 33/2013.  

 

• di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on line;  

 

• di dare atto che la presente Determinazione: 

- va inserita nel registro delle Determinazioni, tenuto presso l’ufficio della sottoscritta e 

disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente.  

 

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Caramanico Terme, 

dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al 

presente procedimento.  

 

                                                                          Il responsabile del procedimento 

                  Emanuela Zangardi 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V – “AREA POLIZIA LOCALE” 

 

VISTO il provvedimento n. 3 del 09 02 2022 con il quale il sottoscritto è stata nominato 

Responsabile del settore V “Area Polizia Locale”; 

 

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite allo stesso le funzioni 

dirigenziali di cui all’art. 107 del d.lgs. 267/2000 relativamente al Settore di competenza; 

Ravvisato pertanto la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 

 

VISTA la proposta di Determinazione del Responsabile del Procedimento, più sopra riportata; 

 

RITENUTO di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa 

riportate; 

 

RICHIAMATE le disposizioni di legge e le norme regolamentari citate nella proposta; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità ed Economato dell’Ente; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000, e rilevato che nel caso di specie la 

competenza risulta ascrivibile al Responsabile di Settore, in quanto trattasi di competenze 

gestionali, o imputate o comunque attribuite dalla legge ai dirigenti e/o ai responsabili di settori/ 

servizi con P.O.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali); 

 

DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 251 del 12/05/2022 

 

1) Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento intendendola qui integralmente 

richiamata. 

 

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Caramanico Terme, 

dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al 

presente procedimento.  

 

 

Il Responsabile del Settore V 

                                                                                                 Dottor Luigi De Acetis 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 317 del 06/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  DE ACETIS LUIGI in data 

11/05/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 317 del 06/05/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 204 1 67 EMERVOL  SRL 389,81 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA il 

12/05/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 425 

Il 13/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 251 del 12/05/2022 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE SPESA PER INTEGRAZIONE VESTIARIO PER IL PERSONALE DELLA 

POLIZIA LOCALE - CIG.ZB4352B14A- 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ANNUNZIO ANGELA il 13/05/2022.1 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


